

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku mezi následujícími účastníky:

ČI. I SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Obec Lechovice

Adresa sídla: Lechovice 32, 671 63 Lechovice
IČ zadavatele: 00637424
DIČ zadavatele: CZ00637424
Zastoupený: Žanetou Dohnalovou, starostkou obce
Bankovní spojení: 14722741/0100
Číslo účtu: KB Znojmo
Kontakt: 731 170 210
Email: lechovice@volny.cz

ZHOTOVITEL: Šerhalka s.r.o.

Firma je zapsána u KS Brno, oddíl C, vložka 96415

Adresa sídla : Oleksovice 261, 671 62 Oleksovice
IČ zhotovitele: 294 53 518
DIČ zhotovitele: CZ29453518
Zastoupený: Evženií Ondřejkovou - jednatelkou společnosti
Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických: Evženie Ondřejková
Odpovědný stavbyvedoucí: Josef Smutný, tel. 727858845
Bankovní spojení: Moneta Money Bank
Číslo účtu: 169417645/0600
Telefon: 724 966 076
E-mail: evzenieondrejкова@serhalka.cz

ČI. II PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací na uvedené stavbě v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele a dle projektové dokumentace zpracované Ing. Liborem Pivníčkou, která je přílohou k této smlouvě o dílo.

Stavba:

„POLNÍ CESTA K RYBNÍKU - LECHOVICE“

2.2 Místo plnění: Lechovice

**Čl. III
CENA ZA DÍLO**

Cena za provedení díla této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Objekt	Nabídková cena v Kč bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
Polní cesta	477 648,70Kč	100 306,23	577 954,93 Kč

**Čl. IV
ČAS PLNĚNÍ**

4.1 Termín zahájení stavby: 05/2021
Termín dokončení stavby: 07/2021
- závazné

Termín dokončení stavby (tj. termín protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla):
31.7.2021

V případě nedodržení termínu dokončení stavby je zhotovitel povinen zaplatit penále za nedodržení termínu 0,5% z ceny díla.

4.2 Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení plnění termínu dle odst. 1. tohoto článku, pokud

- dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezaviněné zhotovitelem.
- nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně objednatele
- dojde v době provádění prací ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebudou vyhovovat mezním podmínkám, jež stanovují příslušné ČSN pro tyto práce
- objednatel se zavazuje převzít ukončené dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 10 dnů ode dne, kterým bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení stavebních prací
- o předání a převzetí stavby jsou zhotovitel a objednatel v den předání povinni sepsat předávací protokol v jehož závěru objednatel prohlásí, že stavbu přejímá

**Čl. V
PLATEBNÍ PODMÍNKY**

5.1. Platební podmínky

5.1.1. Objednatel neposkytuje zálohu. Cena za dílo bude uhrazena až po řádném předání díla bez vad a nedodělků.

5.1.2. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.

5.1.3. Lhůta splatnosti faktur je 14 dní.

5.1.4. Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací.

5.2. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny

- 5.2.1. Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.
- 5.2.2 V případě nesouladu PD (výkazu výměr) se skutečnou potřebou prací a dodávek k realizaci díla, budou v případě nutnosti provedení dodatečných prací či dodávek zachovány jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedených zhotovitelem ve výkazu výměr. Pokud vznikne potřeba provést práce či dodávky, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, bude cena těchto prací a dodávek odpovídat ceně uvedené v ceníku ÚRS.

Čl. VI ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Záruční lhůta je stanovena v délce **36 měsíců** na stavební práce, a to od doby předání a převzetí díla.

Zhotovitel je povinen při vzniku vad v záruční době nastoupit práce na odstranění vad a poruch ve lhůtě do 7 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy objednatele, jinak je povinen zhotovitel uhradit objednateli částku 750 Kč za každý den prodlení.

Čl. VII PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

O průběhu předávacího a převjímacího řízení pořídí zhotovitel zápis, ve kterém budou specifikovány případné vady nebo nedodělky a stanoven způsob a termín odstranění.

Při nedodržení termínu odstranění závad sankce 750 Kč za každý den prodlení.

Čl. VIII SMLUVNÍ PODMÍNKY

8.1

Po dobu realizace stavby bude veden stavební deník. Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje ve stavebním deníku byly vždy aktuální. Stavební deník bude uložen na stavbě a zástupci objednatele bude přístupný po celou pracovní dobu. Zhotovitel dále povede evidenci o nakládání s odpady, jež při plnění veřejné zakázky vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci. Práce které budou dalším postupem prací zakryty, je zhotovitel povinen písemně objednateli předat zápisem ve stavebním deníku. Nebyde-li na zápis ze strany objednatele reagováno do 2 dnů, má se zato, že s postupem prací souhlasí. Provede-li zhotovitel práce bez odsouhlasení ve stavebním deníku, nebudou mu uhrazeny.

8.2 Zhotovitel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

Čl. IX ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.

9.2 Smlouva o dílo je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel 2 kopie a zhotovitel 2 kopie. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

V Lechovicích, dne 15.4.2021

OBEC LECHOVICE

Lechovice 32, 671 63

IČO: 00637424

DiČ: CZ00637424 *Dohnalová*

.....
Žaneta Dohnalová

starostka

Obec Lechovice

ŠERHALKA s.r.o.

Oleksovice 261

671 62 Oleksovice

IČ: 29453518, DiČ: CZ29453518

Evžen Ondřejková
.....
Evženie Ondřejková

jednatelka

Šerhalka s.r.o.

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2035
Stavba: **POLNÍ CESTA K RYBNÍKU LECHOVICE**

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 1.2.2021

Objednatel: Obec Lechovice
Lechovice 32, 671 63 Lechovice

IČ: 00637424
DIČ: CZ00637424

Zhotovitel: Šerhalka s.r.o.
Oleksovice 261, 671 62 Oleksovice

IČ: 29453518
DIČ: CZ29453518

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů	477 648,70
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	477 648,70
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	477 648,70	100 306,23
snižená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	577 954,93
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

OBEC LECHOVICE
Lechovice 32, 671 63
IČO: 00637424
DIČ: CZ00637424

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

ŠERHALKA s.r.o.
Oleksovice 261
671 62 Oleksovice
IČ: 29453518, DIČ: CZ29453518

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2035

Stavba: POLNÍ CESTA K RYBNÍKU LECHOVICE

Místo:

Datum: ##

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		477 648,70	577 954,93
2035-1	Polní cesta	477 648,70	577 954,93
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		477 648,70	577 954,93

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: POLNÍ CESTA K RYBNÍKU LECHOVICE

Objekt: 2035-1 - Polní cesta

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 01.02.2021

IČ: 00637424

DIČ: CZ00637424

IČ: 29453518

DIČ: CZ29453518

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu	477 648,70
Ostatní náklady	0,00

Cena bez DPH	477 648,70
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	477 648,70	100 306,23
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v CZK	577 954,93
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

OBEC LECHOVICE

Lechovice 32, 671 63

IČO: 00637424

DIČ: CZ00637424

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

ŠERHALKA s.r.o.

Oleksovice 261

671 62 Oleksovice

IČ: 29453518, DIČ: CZ29453518

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: POLNÍ CESTA K RYBNÍKU LECHOVICE

Objekt: 2035-1 - Polní cesta

Místo:

Datum: 01.02.2021

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	477 648,70
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	11 650,00
D1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE	85 611,20
D2 - 2 - ZÁKLADY	48 952,00
D3 - 3 - SVISLÉ KONSTRUKCE	24 030,00
D4 - 5 - KOMUNIKACE	261 226,00
D5 - 8 - TRUBNÍ VEDENÍ	34 420,00
D6 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE	11 759,50
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	477 648,70

ROZPOČET

Stavba: POLNÍ CESTA K RYBNÍKU LECHOVICE

Objekt: 2035-1 - Polní cesta

Místo: Datum: 01.02.2021

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

477 648,70

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

11 650,00

0	K	VRN-1	Průzkumné, geodetické a projektové práce - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	1,000	3 000,00	3 000,00
0	K	VRN-2	Příprava staveniště - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,500	1 000,00	500,00
0	K	VRN-3	Zařízení staveniště - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 3,2 % ZRN	%	3,200	2 000,00	6 400,00
0	K	VRN-4	Inženýrská činnost - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	1,000	1 000,00	1 000,00
0	K	VRN-5	Finanční náklady - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0,000	500,00	0,00
0	K	VRN-6	Územní vlivy - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,500	500,00	250,00
0	K	VRN-7	Provozní vlivy - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	1,000	500,00	500,00
0	K	VRN-8	Přesun stavebních kapacit - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0,000	2 000,00	0,00
0	K	VRN-9	Ostatní náklady - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0,000	1 000,00	0,00

D1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE

85 611,20

1	K	111201101	Odstranění křovin a stromků s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 1000 m2	m2	85,000	28,80	2 448,00
2	K	111201401	Spálení odstraněných křovin a stromků na hromadách průměru do 100 mm	m2	85,000	19,60	1 666,00
3	K	113108441	Rozrytí vrstvy krytu z kameniva bez živичného pojiva	m2	706,000	19,00	13 414,00
4	K	122202201	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100m3	m3	90,000	95,00	8 550,00
5	K	122202209	Příplatek za lepivost	m3	90,000	16,80	1 512,00
6	K	130001101	Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního	m3	14,000	287,00	4 018,00
7	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh do 2000 mm s urovnáním dna v hornině 3 do 100	m3	14,000	274,00	3 836,00
8	K	132201209	Příplatek za lepivost	m3	14,000	17,70	247,80
9	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 10 000 m	m3	70,000	172,00	12 040,00
10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	70,000	11,50	805,00
11	K	171201211	Poplatek za uložení sypaniny na skládce	t	126,000	105,00	13 230,00
12	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných z jakýchkoliv hornin	m3	34,000	18,60	632,40
13	K	181951102	Úprava pláň vyrovnáním výškových rozdílů v hornině 1 až 4 se zhuťněním	m2	1 288,000	7,50	9 660,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
14	K	182201101	Svahování trvalých svahů - násypů	m2	560,000	24,20	13 552,00

D2 - 2 - ZÁKLADY

48 952,00

1	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie do 1:5 šířky do 6 m	m2	1 288,000	14,00	18 032,00
2	M	693112430	Filtrační a separační geotextilie 400 g/m2	m2	1 546,000	20,00	30 920,00

D3 - 3 - SVISLÉ KONSTRUKCE

24 030,00

1	K	38811112	Žlaby kabelové betonové do rýhy TK 2 (23x18,5/13x13 cm)	m	90,000	167,00	15 030,00
2	K	38879131	Osazení plastových trubek pro kabely do rýhy s obetonováním průměru do 10 cm	m	90,000	40,00	3 600,00
3	M	345713560	Trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová KF 09120 120 mm, se zatahovacím drátem	m	90,000	60,00	5 400,00

D4 - 5 - KOMUNIKACE

261 226,00

1	K	567511121	Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace plochy do 3000 m2 tl. do 150 mm	m2	1 288,000	61,00	78 568,00
2	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tl. 150 mm	m2	1 246,000	95,00	118 370,00
3	K	564951413	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu po zhutnění tl. 150 mm	m2	1 148,000	56,00	64 288,00

D5 - 8 - TRUBNÍ VEDENÍ

34 420,00

1	K	899623151	Obetonování potrubí betonem prostým tř. C 16/20	m3	14,000	2 358,00	33 012,00
2	K	899331111	Výšková úprava vstupu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	1 408,00	1 408,00

D6 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE

11 759,50

1	K	PC1	Přeložení sloupu veřejného osvětlení včetně úpravy kabelů a opětovného zprovoznění	ks	1,000	6 450,00	6 450,00
2	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným	t	20,500	259,00	5 309,50